КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«|9» (8 2024 г. Иваново № /23-2

О внесении изменений в распоряжение комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 27.02.2019 № 19-о

«Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия
регионального значения «Воинское кладбище, на котором захоронено 100

советских воинов, умерших от ран в госпитале в годы Великой Отечественной
войны. (Установлены надгробные плиты и скульптурная композиция)», 1941-

1945 гг. (Ивановская область, Приволжский район, Плес, Калинина ул..,
городское кладбище)»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», в целях устранения технических ошибок:

1. Внести изменения в распоряжение комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 27.02.2019 № 19-о
«Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия
регионального значения «Воинское кладбище, на котором захоронено 100
советских воинов, умерших от ран в госпитале в годы Великой Отечественной
войны. (Установлены надгробные плиты и скульптурная композиция)», 1941-
1945 гг. (Ивановская область, Приволжский район, Плес, Калинина ул.,
городское кладбище)», исключив из наименования распоряжения, из пункта 1

распоряжения, из наименования приложения к распоряжению слова «,
городское кладбище».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Председатель комитета А.А. Макаров